
UCHWAŁA NR LI/508/18
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 18 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Miejskiej Głogów

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 z dnia  26  października 1982 roku o  
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r.  poz. 487 ze zm.)  
uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:

1. o zawartości   do 4,5% alkoholu oraz na piwo  - 230;

2. o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu ( z wyjątkiem piwa)  - 200;

3. o zawartości powyżej 18% alkoholu  - 200;

4. przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży – 460.

5. przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – 170.

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc: uchwała Nr  XXXI/398/2001 Rady 
Miejskiej w Głogowie  z dnia 28 sierpnia 2001 r. w sprawie ustalenia dla terenu miasta Głogowa 
liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: 21BDFF39-60D2-42AF-8E1F-17C68A68D281. Podpisany Strona 1 z 3



U Z A S A D N I E N I E

9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy

o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 310). Nowelizacja wprowadziła

obowiązek podjęcia przez radę gminy, (w terminie 6 m-cy od wejścia w życie), uchwały

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, odrębnie dla:

1. poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, w tym:

1) zawierających do 4,5% alkoholu oraz dla piwa,

2) zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (za wyjątkiem piwa),

3) zawierających powyżej 18% alkoholu,

2. napojów przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – detal,

3. napojów przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży – gastronomia.

Obecnie obowiązuje uchwała Nr XXXI/398/2001 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia

28 sierpnia 2001 r. w sprawie ustalenia dla terenu miasta Głogowa liczby punktów sprzedaży napojów

zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych

do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, która ustanowiła limit punktów sprzedaży

napojów alkoholowych, jak niżej:

1) 150 - w przypadku punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych

do spożycia poza miejscem sprzedaży (wykorzystanie to 120 punktów),

2) 120 - w przypadku punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych

do spożycia w miejscu sprzedaży (wykorzystanie to 40 punktów)

Limit dotyczy napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa).

Liczba zezwoleń, na podst. których aktualnie prowadzona jest sprzedaż napojów alkoholowych:

 
do 4,5%

alkoholu oraz
na piwo

pow. 4,5% do
18% alkoholu

pow. 18%
alkoholu

ogółem

DETAL - do spożycia
poza miejscem
sprzedaży

123 116 117 356

GASTRONOMIA - do
spożycia w miejscu

sprzedaży
59 29 35 123

ogółem: 182 145 152 479

Id: 21BDFF39-60D2-42AF-8E1F-17C68A68D281. Podpisany Strona 2 z 3



Stosownie do postanowień art. 12 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 roku

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w miejscowościach,

w których rozmieszczone są jednostki wojskowe, podjęcie uchwały w sprawie ustalenia

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy, wymaga

zasięgnięcia opinii właściwych dowódców garnizonów. Wniosek o wydanie przedmiotowej opinii

został skierowany do dowódcy 4. Batalionu Inżynieryjnego w Głogowie.

Proponowany w projekcie uchwały limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych jest

zgodny z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

podjętym na podst. uchwały Nr XLIV/429/17 Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii na rok 2018.

Id: 21BDFF39-60D2-42AF-8E1F-17C68A68D281. Podpisany Strona 3 z 3




